
 
 
 

Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź – Bałuty w związku z postępowaniem w trybie przetargu 
nieograniczonego na ,,Zimowe utrzymanie dróg wewnętrznych na terenie dzielnicy Łódź-Bałuty  
w latach 2007-2009” zgodnie z art. 38 ust.  2  oraz art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych  
przesyła treść zapytań wraz z odpowiedziami oraz modyfikację SIWZ. 
 
1. W rozdziale III SIWZ Zamawiający zapisał : 

a) „pełnienie całodobowego dyżuru wraz z obsługą (ryczałt miesięczny ) – 12 miesięcy .. 
jednocześnie Zamawiający określił wymiar dyżuru w jednym sezonie na 4,5 miesiąca co po 
zsumowaniu dyżurów z trzech sezonów daje łącznie 13,5 miesiąca.   

     Pytanie : prosimy o wyjaśnienie różnic w zapisie. 
     Odpowiedź : wyjaśnienie w modyfikacji SIWZ. 
2. W rozdziale V SIWZ ust. 1 Zamawiający zapisał : 

Ad. c) „warunek spełniają Wykonawcy, którzy posiadają  polisę lub inny dokument ubezpieczenia, 
potwierdzający,  że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności, na 
kwotę minimum 100.000 zł.” 
Pytanie : Jak należy interpretować powyższy zapis : Czy wymogiem Zamawiającego jest, aby  
Wykonawca posiadał OC w zakresie prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej, czy 
 też w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej obejmującej przedmiot niniejszego zamówienia ? 
Odpowiedź : Zapis ten należy interpretować : „W zakresie prowadzonej działalności      
gospodarczej” 

3. W § 2 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający zapisał : 
„ Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia prac niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 30 
minut od otrzymania dyspozycji od Zamawiającego” 
Pytanie : Czy pod pojęciem „podjęcie prac” Zamawiający rozumie wyjazd sprzętu z bazy Wykonawcy do akcji, 
czy faktyczne rozpoczęcie akcji na jednej z dróg wymienionych w załączniku do umowy ?  

      Odpowiedź 1 :  Pod pojęciem „podjęcie prac” rozumie się wyjazd sprzętu z bazy Wykonawcy  
       do akcji. 

Odpowiedź 2 :  Wszystkie drogi podane w wykazie są drogami równorzędnymi pod względem 
kolejności odśnieżania. 

      Po podpisaniu umowy Zamawiający określi, które ulice winny być odśnieżane przez Wykonawcę 
      w pierwszej kolejności oraz strony ustalą trasy przejazdu pługosolarek. 
4. W § 7 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający posługuje się pojęciem „zawieszenia” (przerwania)” 

dyżurów całodobowych. 
Pytanie :  Jak to się ma do ryczałtu miesięcznego, czy Zamawiający będzie płacił za dyżury ryczałt miesięczny 
niezależnie od faktycznego czasu dyżurów w miesiącu,  czy kwotę proporcjonalną do  

      czasu dyżurów w danym miesiącu? 
      Czy stawka  za 24 godzinny  dyżur stanowi 1/30 ryczałtu miesięcznego? 
      Odpowiedź 1 : Zamawiający będzie płacił za dyżury ryczałt miesięczny niezależnie od  
      faktycznego czasu dyżurów w miesiącu. 
      Odpowiedź 2 : Stawka za 24 godzinny dyżur stanowi 1/30 ryczałtu miesiecznego. 
 
5. § 7 ust. 2 wzoru umowy daje Zamawiającemu prawo rozwiązania umowy ze skutkiem  

natychmiastowym w przypadku nienależytego lub nieterminowego wykonania przez wykonawcę prac objętych 
umową a § 9 ust. 1 daje prawo stosowania kar umownych z tych samych powodów. 

      Pytanie: Czy Zamawiający przewiduje wobec tego zastosowanie wobec wykonawcy podwójnej  
      sankcji za np. nienależyte wykonanie usługi poprzez: po pierwsze naliczenie kary umownej i po      
      drugie rozwiązanie umowy? Prosimy o jednoznaczne określenie w jakich przypadkach  
      Zamawiający rozwiąże umowę ze skutkiem natychmiastowym, a w jakich poprzestanie na  
      naliczeniu kar umownych. 



                                                                           - 2 -    
 
       Odpowiedź :  W przypadku nienależytego lub nieterminowego wykonania prac Zamawiający 
      zawsze stosować będzie kary umowne  z § 9 ust.1, natomiast zapis  w  § 7 ust. 2 jest uprawnieniem 
      Zamawiającego, z którego będzie mógł skorzystać.  
6. W § 7 ust. 2 i w § 9 ust. 1 Zamawiający wprowadza pojęcie ,,nieterminowego wykonywania prac” 
       Pytanie: W jakim czasie należy wykonać odśnieżanie aby nie narazić się na zarzut  
       nieterminowego wykonywania prac ? 
      Odpowiedź: Odśnieżanie należy wykonać niezwłocznie po otrzymaniu dyspozycji od  
       Zamawiającego i w jak najkrótszym czasie umożliwiającym przejezdność ulic wymienionych 
       w załączniku nr 1do umowy, bez uzasadnionej zwłoki. 
       Ulice wymienione w załączniku nr 1 do umowy są to drogi wewnętrzne,  dojazdowe, nie zaliczane 
       do żadnej kategorii dróg.  
7. W § 10 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy. 

 Pytanie: Czy dotyczy to wszystkich przypadków wymienionych w Kodeksie Cywilnym, np.               
       określonych w art. 610 i 611 Kodeksu Cywilnego też? Prosimy o wskazanie konkretnych  
       przepisów Kodeksu Cywilnego dotyczących odstąpienia od umowy, które Zamawiający będzie  
       stosował. 

Odpowiedź: Nie dotyczy to wszystkich przypadków wymienionych w KC  a tylko tych, które 
mogą mięć zastosowanie w konkretnej sprawie. 

8. Według § 9 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne w przypadku  
      gdy odstąpi on od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego. Zapis ten sugeruje, że  
      Wykonawca miałby ponosić odpowiedzialność za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych  
      od Zamawiającego, ale również niezależnych od Wykonawcy, np. działanie sił przyrody.    
      Wykonawca może ponosić taką odpowiedzialność tylko z przyczyn zależnych od Wykonawcy,  
      dlatego prosimy o zmianę ww. zapisu na następującą treść: ,, z przyczyn zależnych od  
      Wykonawcy”.    
      Odpowiedź: wyjaśnienia w modyfikacji SIWZ. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


